
Eerste wijziging van het Aanwijzingsbesluit gebieden alcoholverbod 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Veiligheid van 28 juni 2022, registratienummer 22bo4166; 

  

gelet op artikel 2:48, tweede lid, van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012; 

  

overwegende, dat het gewenst is het Aanwijzingsbesluit gebieden alcoholverbod 2022 in zoverre te 

wijzigen dat in het gebied Charlois de grenzen van een aangewezen gebied worden aangepast, dat in 

het gebied Feijenoord een aangewezen gebied vervalt en dat in het gebied Hoogvliet twee nieuwe ge- 

bieden worden aangewezen; 

  

besluit: 

Artikel  I 
Het Aanwijzingsbesluit gebieden alcoholverbod 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onderdeel 3 komt te luiden: 

Pendrecht 3. 
Metroplein Slinge, Ooltgensplaathof, langs de singel naar Herkingenstraat, Herkingenstraat, 

Sommelsdijkstraat richting Oldegaarde, Oldegaarde, Kerkwervesingel, Slinge, Sint-Maar- 

tensdijkstraat, Tholenstraat, Krabbendijkestraat, Sliedrechtstraat, Riland Bathstraat, Over- 

zandepad, Krabbendijkestraat, Sliedrechtstraat tot aan het metrotracé, Ooltgensplaatweg, 

P+R terrein Slinge, tot aan metroplein Slinge. 

2. Onderdeel 6 (Noordereiland) vervalt. 

3. Na onderdeel 14 worden de volgende onderdelen ingevoegd: 

Metrostation Tussenwater 14a. 
Hoogvlietsekerkweg, oversteken metrotracé naar Groene Kruisweg, Groene Kruisweg tot 

aan Koddeweg, Koddeweg tot aan Hoogvlietsekerkweg. 

14b. Metrostation Hoogvliet 

Tormentil, Kapershoekseweg tot aan Kouwenaardseweg, Kouwenaardseweg tot aan Enden- 

hout, Endenhout tot aan Bij de Baan, Bij de Baan, fietspad langs het metrotracé tot aan 

Tormentil. 

B 

De bijlage wordt als volgt gewijzigd: 

1. Kaart 3 (Pendrecht) wordt vervangen door onderstaande kaart. 

Nr. 301010 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 301010 30 juni 2022 1 



2. Kaart 6 (Noordereiland) vervalt. 

3. Na kaart 14 (In de Fuik) worden de volgende kaarten ingevoegd: 

14a. Metrostation Tussenwater 

14b. Metrostation Hoogvliet 

Gemeenteblad 2022 nr. 301010 30 juni 2022 2 



Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2022. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 28 juni 2022, 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIR): 010-417 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Bezwaarclausule 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van de publicatie ervan een 

bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. 

  

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

- naam en adres van de indiener 

- datum bezwaarschrift 

- de gronden van het bezwaar 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt 

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: 

Het college van burgemeester en wethouders 

t.a.v. de algemene bezwaarschriftencommissie 

Postbus 1011 

3000 BA ROTTERDAM. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 301010 30 juni 2022 3 



Faxnummer algemene bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300 

  

Het bezwaarschrift kan ook digitaal worden ingediend op Rotterdam.nl/pdc:bezwaar_indienen. Hiervoor 

is nodig een DigiD-code, of voor bedrijven een E-herkenning, die kan worden aangevraagd via digid.nl, 

respectievelijk eherkenning.nl. Het bezwaarschrift kan niet op een andere digitale wijze (bijvoorbeeld 

per e-mail) worden ingediend. 

Gemeenteblad 2022 nr. 301010 30 juni 2022 4 


